1º Os Vereadores receberão na Legislatura de 1º de janeiro de 

2017 a 31 de dezembro de 2020, em parcela única o subsídio mensal 3.000,00 (Três Mil 

Reais).  

Art. 2º O Vereador investido no Cargo de Presidente da Mesa 

Diretora receberá o subsídio mensal, em parcela única, no valor de R$ 4.200,00 (Quatro 
Mil e Duzentos Reais), em razão da assunção de atribuições e responsabilidades 

concernentes ao exercício da administração do pessoal e dos serviços da Câmara de 
Vereadores, bem como da direção das atividades legislativas e demais atribuições 
relacionadas na Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno da Câmara de